
令和 7 年 4 月 1 日 

岩槻さくら保育園 

４月園だより 

ご進級、ご入園おめでとうございます。 

満開の寒緋桜からソメイヨシノへと移りゆく花々は、お子さんたちの健やかな成長を

祝うかのようで、気持ちの良い春を実感しております。令和 7 年度は新たに 24 名の

新入園児を迎えて、全園児数は 118 名でのスタートとなります。 

4月は、新しい出会いの始まりです。まずは、お子さんと保育者、そして環境との出会いも

大切にしたいと思います。初めて入園するお子さんにとっては、大きな生活の変化を

経験することになりますので、お子さん一人一人の生育歴等をしっかりと確認しながら、

できるだけ家庭的な雰囲気を作り、安心して園生活に溶け込める環境を整え、

ゆったりとした気持ちで子どものありのままを受け入れる生活を大事にし、無理なく

新しい環境に慣れるよう充分な配慮をしてまいりたいと思います。 

進級組のお子さんも、担任や保育室が変わったり、新しい友達が入ってきたりで、

多少の不安や緊張もあるでしょう。保育は子ども一人一人を受け入れることが基本です。

個々の個性としっかり向き合い、その子が今、要求していることに応えながら、生活への

援助が肝心と考え充分な気配りをしてまいります。私たち職員も、共に考え、共に成長して

いけますよう精一杯努力してまいりますが、お子さんのより良い成長にはご家庭と園との

連携が大事になります。ポイントは互いに話し合い、協力し合うことかと思います。 

保護者の皆様のご理解・ご協力とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

園長 大島隆史 
 

４月行事予定 

 
お知らせとお願い 
☆毎月、保護者の方にご参加いただく誕生会を予定しておりますが、まずは生活の安定が第一と

考え、4 月生まれの方は申し訳ありませんが、5 月に行わせていただきます。詳細につきましては

後日お知らせいたします。 

☆園だより等の配布物はクリアファイルにまとめて、手提げ袋に入れて持ち帰りいたします。 

園の備品となりますので、大切にお使いいただき、翌日には手提げ袋に入れてご返却ください。 
 

職員紹介＜園舎図＞ 

 

1 日（火） 進級・入園の集い（園児のみ） 25 日（金） 避難訓練 

15 日（火） 新入園児平常保育始まり 

 

５
歳
児 

ひ
ま
わ
り
組
担
任 

岩
田 

河
口 

４
歳
児 

ゆ
り
組
担
任 

中
原 

 

島
村 

３
歳
児 

ち
ゅ
う
り
っ
ぷ
組
担
任 

杉
嵜 

齋
藤 

金
子 

玄関 
職
員
室 

園
長 

大
島(

隆
） 

主
任 

松
島 

事
務
長 

大
島(

直) 

０
歳
児 

い
ち
ご
組
担
任 

坂
井 

 

倉
持 

 

萩
原 

 

秋
山 

１
歳
児 

す
み
れ
組
担
任 

塩
﨑 

山
木 

石
井 

渡
辺 

関
根 

小
町 

 

調
理
室 

 

２
歳
児 

た
ん
ぽ
ぽ
組
担
任 

藤
澤 

橘 

成
田 

小
澤 

古
瀬 

トイレ  廊下 

ホ
ー
ル 

 

3 月 27 日（木）の病欠席者は 2 名（熱・咳）でした。ひきつづき体調管理にご留意ください。 

5 月行事予定 

8 日（木）発育測定（3 歳以上児）    16 日（金）4 月生まれ誕生会 

9 日（金）発育測定（3 歳未満児）    23 日（金）避難訓練 

15 日（木）歯科健診           30 日（金）5 月生まれ誕生会 

  


